MINISTÉRIO DA DEFESA

MARINHA DO BRASIL
33/011

PORTARIA Nº 275/MB, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020.

Delega  competência  ao  Secretário  da
Comissão Interministerial  para os  Recursos
do Mar.

O COMANDANTE DA MARINHA, COORDENADOR DA COMISSÃO
INTERMINISTERIAL PARA OS RECURSOS DO MAR (CIRM), no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelos §§ 2º e 3º do art. 7º e inciso I do art. 9º do Decreto nº 9.858, de 25
de junho de 2019, combinado com os § 2º do art. 3º, 1º do art. 4º e parágrafo único do art. 5º do
Regimento Interno da CIRM, aprovado pela Resolução nº 1/CIRM, de 23 de agosto de 2019,
resolve:

Art.  1º Delegar  competência  ao  Secretário  da  CIRM  para  designar os
representantes  indicados pelos  membros da CIRM para  comporem seus  órgãos  executivos  e
estruturas subordinadas, Grupos Técnicos e Grupos de Trabalho ad hoc.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

ILQUES BARBOSA JUNIOR
Almirante de Esquadra

Comandante da Marinha
Coordenador da CIRM

BRUNO MENDES DE ARRUDA
Capitão-Tenente (T)

Encarregado da Divisão de Secretaria e Comunicações
AUTENTICADO DIGITALMENTE

Distribuição:
DAdM (Bol MB)
SECIRM
Arquivo

61001.006969/2020-21